2
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «26» апреля 2023 года									№ 18

город Балей

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в городском поселении «Город Балей» утвержденного решением Совета городского поселения «Город Балей» от 09.04.2010 г. № 25

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» статьями 8, 27 Устава городского поселения «Город Балей», Протестом Балейской межрайонной прокуратуры №07-22б-2023 от 31.03.2023 года, Совет городского поселения «Город Балей» решил:

1. Внести в статью 5 Положения «О муниципальной службе в городском поселении «Город Балей» утвержденного решением Совета городского поселения «Город Балей» от 09.04.2010 г. № 25, следующие изменения:
1.1. пункт 4) изложить в следующей редакции:
«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;
1.2. пункт 10) изложить в следующей редакции
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;»;
1.3. дополнить пунктом 11) следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Внести в статью 12 Положения «О муниципальной службе в городском поселении «Город Балей» утвержденного решением Совета городского поселения «Город Балей» от 09.04.2010 г. № 25, следующие изменения:
2.1. дополнить пунктом 4) следующего содержания:
«4) применения административного наказания в виде дисквалификации;»;
2.2. дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение обнародовать на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах и на официальном сайте городского поселения «Город Балей».

Глава
городского поселения «Город Балей»                                                    Л.Т. Заверуха

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                                    А.И. Моторин